

DODATEK č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO H6/2023

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění

k akci „Oprava čelní cihlové zdi na hřbitově na Babí“

I. SMLUVNÍ STRANY

I.1. Objednatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Sídlo: Úpická 469, 541 01 Trutnov
Adresa pro doručování: Úpická 469, 541 01 Trutnov
IČO: 25968700
DIČ: CZ25968700
zastoupený ve věcech smluvních:
Ing. Jaroslavem Semerákem – jednatelem (tel. XXXXXXXXX)
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:
XXXXXXXXXXXXXXXXXX – zaměstnancem LPT (tel. XXXXXXXXX)
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX

I.2. Zhotovitel: Martin Serbousek
Sídlo: Zahrádky 197, 541 01 Trutnov
Adresa pro doručování: Zahrádky 197, 541 01 Trutnov
IČO: 06742599
DIČ: CZ9204303867
zastoupený ve věcech smluvních:
Martinem Serbouskem (tel. XXXXXXXXX)
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:
Martinem Serbouskem (tel. XXXXXXXXX)
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

II.1. Smluvní strany uzavřely dnešního dne tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. H6/2023 ze dne 20.09.2023.

II.2. Z důvodu požadavku investora na změnu materiálu zákrytových desek a dále nižší pořizovací ceny kolumbárií se tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo částečně mění obsah díla a upravuje (navyšuje) se cena za jeho provedení, z důvodu provedení víceprací a méněprací vyčíslených v položkovém rozpočtu ze dne 09.11.2023, který je v souladu se skutečností a je odsouhlasený objednatel.

II.3. Tímto dodatkem se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dle upraveného rozpočtu a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení nově sjednanou cenu.

II.4. Předmět plnění zůstává kromě snížení a navýšení rozsahu díla nezměněný a je vymezen smlouvou o dílo č. H6/2023 ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

I. DOBA PLNĚNÍ

III.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. „II. Předmět smlouvy“ dle smlouvy H6/2023, upravené o méněpráce a vícepráce, dle příloženého soupisu prací v časovém období vymezeném smlouvou o dílo č. H6/2023.

II. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA

IV.1. Cena za provedení díla po započítání víceprací a méněprací se upravuje a sjednává ve výši:

- Cena bez DPH: **659 111,00 Kč**
 - DPH: **138 413,31 Kč**
 - Cena vč. DPH: **797 524,31 Kč**
- slovy: sedmsetdevadesátšesttisícpětsetdvacetčtyři korun českých a třicetjedna haléřů

IV.2. Tato cena byla určena odkazem na rozpočet, který byl součástí nabídky zhotovitele a rozpočtu víceprací a méněprací, který je přílohou tohoto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

IV.1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo č. H6/2023 zůstávají nezměněna.

IV.2. Pokud nebylo v tomto dodatku č. 1 ujednáno jinak, řídí se podmínkami stanovenými ve smlouvě o dílo č. H6/2023, které je tento dodatek č. 1 součástí a právní poměry z něho českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni podpisu tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo lze změnit nebo zrušit jen písemným dodatkem. Smluvní strany se zavazují přijmout návrh dodatku k této smlouvě o dílo nebo se k němu písemně vyjádřit ve lhůtě do 3 dnů od doručení druhé straně.

IV.3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl vedený v objednatelově evidenci smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení tohoto dodatku ke smlouvě o dílo a datum jeho podpisu. Zhotovitel rovněž výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uveřejněn objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

IV.4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se uzavírá v 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřený a nabývá platnosti převzetím oboustranně podepsaných vyhotovení tohoto dodatku č. 1 poslední ze smluvních stran.

V Trutnově dne: 10.11.2023

V Trutnově dne: 10.11.2023

.....
Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Ing. Jaroslav Semerák, jednatel

.....
Martin Serbousek

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Tenet149
Stavba: Oprava hřbitovní zdi v Babí

KSO:
Místo: Trutnov, Babí

CC-CZ:
Datum: 09.11.2023

Zadavatel:
Lesy a parky Trutnov s.r.o., Úpická 469, Trutnov

IČ: 25968700
DIČ: CZ25968700

Zhotovitel:
Martin Serbousek, Zahrádky 197, 541 01 Trutnov

IČ: 06742599
DIČ: CZ9204303867

Projektant:
Tenet spol. s r.o., Horská 64, Trutnov

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
ing. V. Švehla

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH **659 111,00**

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	659 111,00	138 413,31
	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH **797 524,31**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Tenet149

Stavba: Oprava hřbitovní zdi v Babí

Místo: Trutnov, Babí

Datum: 09.11.2023

Zadavatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o., Úpická 469, Trutnov

Projektant: Tenet spol. s r.o., Horská

Zhotovitel: Martin Serbousek, Zahradky 197, 541 01 Trutnov

Zpracovatel: ing. V. Švehla

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

659 111,00

797 524,31

- 1 Stavební práce
- 2 Vedlejší náklady
- 3 Dodatek 1

599 736,00

725 680,56

0,00

0,00

59 375,00

71 843,75

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava hřbitovní zdi v Babi

Objekt:

1 - Stavební práce

KSO:

Místo: Trutnov, Babi

CC-CZ:

Datum: 09.11.2023

Zadavatel:

Lesy a parky Trutnov s.r.o., Úpická 469, Trutnov

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Martin Serbousek, Zahrádky 197, 541 01 Trutnov

IČ:

06742599

DIČ:

CZ9204303867

Projektant:

Tenet spol. s r.o., Horská 64, Trutnov

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

ing. V. Švehla

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

599 736,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	599 736,00	21,00%	125 944,56
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

725 680,56

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava hřbitovní zdi v Babi

Objekt:

1 - Stavební práce

Místo: Trutnov, Babi

Datum: 09.11.2023

Zadavatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o., Úpická 469, Trutnov

Projektant: Tenet spol. s r.o.,
Horská 64, Trutnov

Zhotovitel: Martin Serbousek, Zahradky 197, 541 01 Trutnov

Zpracovatel: ing. V. Švehla

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

599 736,00

HSV - Práce a dodávky HSV	XXXXXX
1 - Zemní práce	XXXXX
2 - Zakládání	XXXXX
3 - Svislé a kompletní konstrukce	XXXXX
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	XXXXX
997 - Přesun sutě	XXXXX
998 - Přesun hmot	XXXXX
PSV - Práce a dodávky PSV	XXXXXX
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	XXXXX

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava hřbitovní zdi v Babi

Objekt:

1 - Stavební práce

Místo: Trutnov, Babi

Datum: 09.11.2023

Zadavatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o., Úpická 469, Trutnov

Projektant: Tenet spol. s r.o.,
Horská 64, Trutnov

Zhotovitel: Martin Serbousek, Zahradky 197, 541 01 Trutnov

Zpracovatel: ing. V. Švehla

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

599 736,00

D	HSV	Práce a dodávky HSV	XXXXX
D	1	Zemní práce	XXXXX
1	K	132251101 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v horní třídě těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	XXXXX
	vv	14,31*0,53*0,76	5,764
	vv	1,6*0,15*0,76	0,182
	vv	fig1 Mezisoučet	5,946
2	K	162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	XXXXX
	vv	fig1	5,946
3	K	162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	XXXXX
	vv	fig1	5,946
	vv	5,946*6 'Přepočtené koeficientem množství	35,676
4	K	171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	XXXXX
	vv	fig1*1,800	10,703
D	2	Zakládání	XXXXX
5	K	274313611 Základové pásy z betonu tř. C 16/20	XXXXX
	vv	14,31*0,53*0,76	5,764
	vv	1,6*0,15*0,76	0,182
	vv	Mezisoučet	5,946
D	3	Svislé a kompletní konstrukce	XXXXX
6	K	311213222 Zdivo z pravidelných kamenů na maltu objem jednoho kamene přes 0,02 m3 š spáry přes 4 do 10 mm	XXXXX
	vv	14,31*0,53*0,72	5,461
	vv	1,6*0,15*0,72	0,173
	vv	Mezisoučet	5,634
7	K	311232014 Zdivo nosné z cihel plných lícových P 60 dl 290 mm P60 na MVC včetně spárování	XXXXX
	vv	14,31*0,45*1,69	10,883
	vv	-1,6*1,38*0,30	-0,662
	vv	Mezisoučet	10,221
8	K	317322411 Římsy nebo žlabové římsy ze ŽB tř. C 20/25	XXXXX
	vv	14,31*0,52*0,07	0,521
9	K	317351105 Zřízení bednění říms a žlabových říms v do 6 m	XXXXX
	vv	(14,31+0,52)*2*0,07	2,076
	vv	(14,31+0,52)*2*0,05	1,483
	vv	Mezisoučet	3,559
10	K	317351106 Odstranění bednění říms a žlabových říms v do 6 m	XXXXX
11	K	317362021 Výztuž překladů a říms svařovanými sítěmi Kari	XXXXX
	vv	14,31*0,52*4,44*0,001*1,20 "6/100 x 6/100"	0,040
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání	XXXXX
12	K	936001002 Montáž prvků městské a zahradní architektury hm přes 0,1 do 1,5 t	XXXXX
	vv	2 "kolumbarium 6"	2,000
13	M	749102241 columbarium 6	XXXXX
14	K	961021311 Bourání základů ze zdiva kamenného	XXXXX
	vv	14,31*0,66*0,48	4,533

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
15	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	2,267	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		14,31*0,66*0,24		2,267			
16	K	962032231	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MV nebo MVC přes 1 m3	m3	10,064	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		14,31*0,32*1,865		8,540			
	vv		0,45*0,45*1,865		0,378			
	vv		0,32*0,32*1,865*6		1,146			
	vv		Mezisoučet		10,064			
17	K	962042321	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3	m3	1,401	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		14,31*0,89*0,11		1,401			
18	K	963051110	Bourání ŽB stropů deskových tl do 80 mm	m3	0,366	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		14,31*0,32*0,08		0,366			
D 997			Přesun sutě				XXXXX	
19	K	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	7,616	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
20	K	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	0,878	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
21	K	997013863	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) cihelného kód odpadu 17 01 02	t	18,115	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
22	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	11,333	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
23	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	37,942	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
24	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	569,130	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		37,942*15 *Přepočtené koeficientem množství		569,130			
25	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	37,942	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
D 998			Přesun hmot				XXXXX	
26	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	53,211	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
D PSV			Práce a dodávky PSV				XXXXX	
D 711			Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				XXXXX	
27	K	711111001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním	m2	7,395	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		14,31*0,5		7,155			
	vv		1,6*0,15		0,240			
	vv	fig5	Mezisoučet		7,395			
28	K	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	m2	14,310	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		14,31*2*0,5		14,310			
	vv	fig6	Mezisoučet		14,310			
29	M	11163150	lak penetrační asfaltový	t	0,007	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		fig5*0,00030		0,002			
	vv		fig6*0,00035		0,005			
	vv		Mezisoučet		0,007			
30	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP	m2	7,395	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		fig5		7,395			
31	K	711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP	m2	14,310	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		fig6		14,310			
32	M	62853004	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu	m2	25,676	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02
	vv		fig5*1,15		8,504			
	vv		fig6*1,20		17,172			
	vv		Mezisoučet		25,676			
33	K	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	t	0,154	XXXXX	XXXXX	CS ÚRS 2021 02

9.11.2023

Vícepráce

1 K+M

Pískovcové zákrytové desky včetně montáže, opravy rohu zdi a rohového prvku

soub

1

113 000,00 Kč

113 000,00 Kč

Celkem za stříšky

113 000,00 Kč

Méněpráce

8	K	317322411	Římsy nebo žlabové římsy ze ŽB tř. C 20/25	m3	0,521	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02
9	K	317351105	Zřízení bednění říms a žlabových říms v do 6 m	m2	3,559	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02
10	K	317351106	Odstranění bednění říms a žlabových říms v do 6 m	m2	3,559	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02
11	K	317362021	Výztuž překladů a říms svařovanými sítěmi Kari	t	0,040	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02
13	M	749102241	columbarium 6	soub	1,000	XXXXX	XXXXXX	
		997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	7,616	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02
		997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	0,878	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02
		997013863	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) cihelného kód odpadu 17 01 02	t	18,115	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02
		997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	11,333	XXXXX	XXXXXX	CS ÚRS 2021 02

Celkem ušetřeno

53 625,00 Kč

Celkem navíc bez DPH

59 375,00 Kč